
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  ECONOMICO FINANZIARIO  
 
N.  25  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per servizio economato – Anno 2013 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventiquattro  del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Visto il Regolamento Comunale relativo alla istituzione e disciplina del Servizio di 
Economato, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.12.2011; 

 
Rilevato che, sempre secondo quanto stabilito dall’art. 5 del Regolamento Comunale suddetto, 

l’Economato ha un fondo  annuo di dotazione di € 10.000,00=; 
 
Atteso che le funzioni di Economo sono attribuite al Responsabile del Servizio Finanziario sotto 

la sorveglianza del Segretario Comunale; 
 
Ritenuto dover, sulla scorta delle risultanze dell’ultima gestione e sulle ipotizzabili ed 

improcrastinabili necessità correnti per garantire la regolarità dei servizi dell’Ente, impegnare 
somme sugli Interventi ad essi riferiti, per il servizio di Economato; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare per le presumibili occorrenze del Servizio di Economato le somme di seguito 
indicate ai rispettivi codici di Intervento del bilancio dell’esercizio finanziario 2013 in 
corso di formazione: 

- Intervento 1010202 Cap. 2  Spese  per automezzi  -  € 300,00 
- Intervento 1010202 Cap. 3  Spese generali di funzionamento - Servizi generali € 300,00 
- Intervento 1010203 Cap. 9  Prestazioni di servizi vari – Affari generali € 300,00 
- Intervento 1010502 Cap. 3  Manutenzione stabili                                          € 1.000,00 
- Intervento 1010507 Cap. 4  Imposte, tasse e contributi - € 500,00 
- Intervento 1010602 Cap. 1  Spese forniture per Ufficio Tecnico  - € 300,00 
- Intervento 1010702 Cap. 1  Spese forniture per Servizi Demografici - € 300,00 
- Intervento 1040202 Cap. 4  Spese per Scuole Elementari - € 300,00 
- Intervento 1050102 Cap. 1 Acquisto mat. vari per att.tà Culturali – Ecomuseo € 500,00 
- Intervento 1080102 Cap. 1  Spese per forniture manutenzione strade - € 300,00 
- Intervento 1090602 Cap. 4 Spese gen. funz.to – Serv. tutela ambiente, territorio € 500,00 

 
2) Di quantificare, per le ragioni espresse in premessa, in € 2.066.00= l’anticipazione a render 

conto da affidare all’Economo Comunale, suscettibile di reintegrazione in corso d’anno; 
 
3) Di imputare l’assegnazione suddetta all’Intervento 4000006 Cap. 1 del bilancio 

dell’esercizio corrente in corso di formazione avente per oggetto “Anticipazione di fondi 
per il Servizio Economato”; 

 
4) Di provvedere all’accreditamento della somma all’Economo Comunale che provvederà al 

reintegro periodico, a norma del vigente Regolamento, previa approvazione dei rendiconti 
da parte della Giunta Comunale ed alla restituzione del medesimo importo dopo la chiusura 
dell’esercizio finanziario, da introitarsi alla relativa Risorsa di Entrata 6060000 Cap. 1  
delle partite di giro. 

 
5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
  F.to SARTORI Paola 



 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  24.01.2013   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                       F.to  Sartori Paola 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 26.02.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  26.02.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 26.02.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


